РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУЗИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 мая 2022г.                          х. Грузинов                                                  №27

О внесении изменений в постановление Администрации Грузиновского сельского поселения от 23.11.2017 №58 «Об утверждении Правил содержания мест погребения и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Грузиновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Грузиновское сельское поселение» в целях приведения правовых актов Администрации Грузиновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в приложение к постановлению Администрации Грузиновского сельского поселения от 23.11.2017 №58 «Об утверждении Правил содержания мест погребения и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Грузиновского сельского поселения», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о погребении и организации похоронного дела на территории Грузиновского сельского поселения (далее - Положение) определяет систему организации похоронного дела в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»  и Уставом муниципального образования «Грузиновское сельское поселение».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «31.  На кладбище должны быть оборудованы контейнерные площадки для накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО)  в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами, должны быть обустроены контейнерные площадки для накопления ТКО или системы подземного накопления ТКО с автоматическими подъемниками для подъема контейнеров (далее - контейнерные площадки) и (или) специальные площадки для накопления крупногабаритных отходов (далее - специальные площадки)».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Грузиновского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Администрации
Грузиновского сельского поселения               	      	           А.И. Скориков